
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА УВАРОВО
ТАМБОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27.12. 2017 г. Уварово № 1480

О  внесении  изменений  в  административный  регламент,  утвержденный
постановлением администрации города  Уварово  от  01.10.2015  №1593 Об
утверждении  административного  регламента  предоставления
муниципальной  услуги  «Предварительное  согласование  или  отказ  в
предварительном  согласовании  предоставления  земельного  участка,
находящегося  в  муниципальной  собственности  или  государственная
собственность на который не разграничена»

В  соответствии  с  Федеральным  законом  от  29.06.2017  №280-ФЗ  «О
внесении  изменений  в  отдельные  законодательные  акты  Российской
Федерации в целях устранения противоречия в сведениях государственных
реестров  и  установления  принадлежности  земельного  участка  и
определенной  категории земель»,  Федеральным законом от  06.10.2003  №
131-ФЗ  «Об  общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в
Российской Федерации», Федеральным законом от 09.02.2009 № 8-ФЗ «Об
обеспечении  доступа  к  информации  о  деятельности  государственных
органов  и  органов  местного  самоуправления»,  распоряжением
Правительства  Российской  Федерации  от  17.12.2009  №  1993-р  «Об
утверждении  сводного  перечня  первоочередных  государственных  и
муниципальных  услуг,  предоставляемых  в  электронном  виде»,  Уставом
города  Уварово,  постановлением  администрации  города  Уварово  от
28.12.2011  № 2412  «Об  утверждении  Порядка  разработки  и  утверждения
административных  регламентов  предоставления  муниципальных  услуг  на
территории городского  округа  -  город  Уварово»,  ,  администрация  города
Уварово Тамбовской области постановляет:

1.  Внести  в  административный  регламент,  утвержденный
постановлением администрации города  Уварово  от  01.10.2015  №1593«Об
утверждении  административного  регламента  предоставления
муниципальной  услуги  «Предварительное  согласование  или  отказ  в
предварительном  согласовании  предоставления  земельного  участка,
находящегося  в  муниципальной  собственности  или  государственная
собственность на который не разграничена» следующие изменения:

пункт 2.4. дополнить абзацем следующего содержания:
«В  случае,  если  схема  расположения  земельного  участка,  в

соответствии с которой предстоит образовать земельный участок, подлежит
согласованию  в  соответствии  со  статьей  3.5  Федерального  закона  от  25
октября  2001 года №137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса



Российской  Федерации»,  срок  принятия  указанного  решения  может  быть
продлен не более чем до сорока пяти дней со дня поступления заявления о
предварительном согласовании предоставления земельного участка.».

2.  Управлению  правовой  и  организационной  работы  администрации
города (Суслова Г.П.) разместить (опубликовать) настоящее постановление
на  сайте  сетевого  издания  «ТОП68  Тамбовский  областной  портал»
(www.top68.ru).

3.  Савинцевой  Е.В.  разместить  настоящее  постановление  на
официальном сайте администрации города Уварово Тамбовской области.

4.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы администрации города по экономике О.С.Немтинову.

Глава города Уварово      В.В. Денисов


